
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 47 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 47 
Vergadering 2 juni 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Voorjaarsnota 2016 

 
B&W vergadering :  19 april 2016 
Dienst / afdeling :  FC.BMI - Bestuurs- en Management Informatie 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Bijgevoegd ontvangt u de Voorjaarsnota 2016. De Voorjaarsnota 2016 is een nota waarin de budgettaire 
kaders en ontwikkelingen worden geschetst die van belang zijn voor het opstellen van de 
Programmabegroting 2017-2020. In die zin is de Voorjaarsnota de opmaat naar de op te stellen 
Programmabegroting 2017-2020. Met de behandeling en de vaststelling van de Voorjaarsnota 2016 liggen de 
kaders en uitgangspunten voor het opstellen van de Programmabegroting 2017-2020 vast.  
 
Wij stellen u voor om de Voorjaarsnota 2016 vast te stellen als leidraad voor het opstellen van de 
Programmabegroting 2017-2020. 
 
Het advies van de commissie Financiën zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
Bijlagen: 

 Aanbiedingsbrief 

 Nota ‘Hoe staat Helmond er anno 2016 voor’.  

 Voorjaarsnota 2016 
 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 47 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 47 
Vergadering 2 juni 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 april 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
in te stemmen met de Voorjaarsnota 2016 als leidraad voor het opstellen van de Programmabegroting 
2017-2020 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 juni 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


